
 

 

Trénování paměti 11 

Zima se ujala své vlády, proto i většina našich cvičení jí bude patřit. Uvařte si čaj 

s citronem, zázvorem, či grog nebo svařené víno. A dáme se do toho.  

 

1. První cvičení je na koncentraci, nebo-li soustředění. V textu hledejte 

zimní sporty a potřeby pro jejich provozování. 

LKBNUCJNDLKAOCKLYŽOVÁNÍVMMJAPKDLPOWESKOKYNALYŽÍCHIUNCMNYALK

SDJIEZRTUÚSÁNĚLAMIEÁRÍÁŠURMTNUXBYBOBYSPWOEÁŘÝŽÁUBERTVZCNURA

LSKDJFHGBVNCMYÉWÍEÁRPĚRYCHLOBRUSLENÍOŠIČUŘIŽUETRGFNBRUSLEMLP

OOKNBJIUHOKEJKAHOELKAHVCGZÝŽTFCXDRKRASOBRUSLENÍŘČESYAWČŠWQĚ

WSCVBNTŘŽUJKMŮÉÍOKNBIATLONMLPOÚIEMMYNXBCVLAKSJDHFGTZRUEIWO

QPGHFJDKSLAMNCJXYMNXCHDUEKMRTUMKBIÍJKECURLINGČLKÉÍJSNNŠÝDZBR

NJSKMAKOLBĚŽKYTNIRTLKPKMVNJIELKRKZXMNYBCNVJHFTRZEUWIOPLAKSJDH

FNVMCXBYNTZRUEIOWPQÚÉÍUOÁŽKMALPSKÉLYŽOVÁNÍJFÝŽDHXNYVŠČTŘZŽU

NJDRLAKPUKSIRNSJEZDTUZVHNFTIMNJUÁÝZFTDSLALOMČZSŠIAKŠÉDKLČNŽMŠ

KRI 

 

2. Dokážete rozluštit zkratky? Pozor, některé z nich již nepoužíváme.       

 

SPZ 

STK 

ČVUT 

ČSAO 

OPBH 

PVC 

FOK 

PKO 

OÚNZ 



HUP 

BESIP 

AMU 

MHD 

SNB 

MÚ 

ČOI 

ČOV 

VIP 

SIPO 

WC 

 

3. Je čas na kreativní cvičení. Napište krátkou báseň, ve které se objeví 

zadaná slova. Pořadí slov nemusíte dodržet. A nezapomeňte se pochlubit 

ostatním. 

SNĚHULÁK, BRUSLE, ZAJÍC, KRMELEC, MRKEV 

 

4. Zdrobněliny – k podstatným jménům přidejte zdrobnělinu, která má jiný 

význam. Zkuste vymyslet další dvojice. 

Kobyla – kobylka 

Kopřiva – kopřivka 

Koruna – korunka, družice – družička, člun – člunek … 

 

 

 

 


